3

[image: image1.png]

Кировская область

 Советская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от                    №___56
г. Советск

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Советский муниципальный район
Кировской области за 2021 год
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Советский муниципальный район Кировской области
Советская районная Дума РЕШИЛА:
Статья 1

          Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее - муниципальный район)  за 2021 год по доходам в сумме 619596,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 605302,66 тыс. рублей, с профицитом в сумме 14294,2 тыс. рублей с показателями:

          1)  по доходам бюджета муниципального района за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2021 году согласно приложению 2 к настоящему Решению;
          3)  по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  расходов бюджетов  в 2021 году согласно приложению 3 к настоящему Решению;
          4) по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального района в 2021 году согласно приложению 4 к настоящему Решению;

          5)  по источникам  финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2021 году согласно приложению 5 к настоящему Решению;

          6) по перечню публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального района с указанием бюджетных ассигнований по ним в 2021 году согласно приложению 6 к настоящему Решению;

          7) по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями в 2021 году  согласно приложению 7 к настоящему Решению;

          8) по распределению иных межбюджетных трансфертов на  обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в 2021 году согласно приложению 8 к настоящему Решению;
          9) по  распределению субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административных комиссий в 2021 году согласно приложениям 9 к настоящему Решению;

   10) по распределению субсидии на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований  в 2021 году согласно приложению 10 к настоящему Решению;

   11) по распределению субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области в 2021 году согласно приложению 11 к настоящему Решению;

   12) по распределению бюджетных ассигнований на реализацию проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов в 2021 году согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Статья 2
         Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных  учреждений и фактические затраты на их денежное содержание за 2021 год согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Советской  районной Думы                                            А.М. Зубков

Глава Советского района                                                                     М.И. Баранова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела планирования

доходов и расходов финансового
управления администрации

Советского района                                                                           Л.А. Баранова
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

района по финансово-экономическим

вопросам, начальник финансового

управления администрации

Советского района                                                                             М.И. Роженцова

	Консультант по правовым вопросам
отдела планирования доходов

и расходов финансового управления

администрации Советского района                                                      А.А. Чезганов

Разослано: дело, прокуратура Советского района, финансовое управление администрации Советского района.